
UCHWAŁA NR XLIII.432.18
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół), przedszkolach i placówkach oświatowych, zasad 
zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. Zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach (zespołach szkół), przedszkolach i placówkach oświatowych, zasady zwalniania ich od obowiązku 
realizacji tych zajęć oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli: pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Przykładowe wyliczenie pensum nauczycielom realizującym obowiązki dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz liczby godzin ponadwymiarowych określa załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVII/436/09 Rady Miasta Ełku z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
(zespołach szkół) i placówkach oświatowych, zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty 
Nauczyciela, zmieniona uchwałą NR LVIII/515/10 Rady Miasta Ełku z dnia 31 sierpnia 2010 r.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 5AAD8CD2-9C44-4F22-9FBB-C68D0DEA5F0F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII.432.18

Rady Miasta Ełku

z dnia 27 marca 2018 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych – tabela nr 1

tabela nr 1

Lp Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych 

1 Pedagog 22
2 Psycholog 22
3 Logopeda 22
4 Terapeuta pedagogiczny 22
5 Doradca zawodowy 22

§ 2. Tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze określa się w danym roku szkolnym, uwzględniając typ szkoły lub placówki oraz liczbę oddziałów 
w arkuszu organizacji szkoły lub placówki,

§ 3. 1. Zwalnia się dyrektora szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej w danym roku szkolnym od 
obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych w przypadku wykonywania przez szkołę, przedszkole lub placówkę 
oświatową szczególnie złożonych zadań.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 następuje na wniosek dyrektora szkoły, przedszkola lub placówki 
oświatowej.

§ 4. 1.  Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć, któremu powierzono zadania 
koordynatora sportu szkolnego - doradcy metodycznego w zakresie wychowania fizycznego obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych w wysokości 9 godzin tygodniowo. 

2. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, o którym mowa 
w ust. 1 może nastąpić po zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły oraz dyrektora placówki doskonalenia 
nauczycieli.

§ 5. 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach oraz 
placówkach oświatowych obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć 
stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem 
określonym w tabeli nr 2. 

2. Wymiar zajęć dydaktycznych określony w tabeli nr 2 odnosi się również do nauczycieli pełniących 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko.

tabela nr 2

Lp Stanowisko kierownicze
Obniżony 
tygodniowy wymiar
 godzin zajęć dydaktycznych

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:

do 30 oddziałów 4

1

31 i więcej oddziałów 2
2 Wicedyrektor szkoły( zespołu szkół) każdego typu liczącego:

Id: 5AAD8CD2-9C44-4F22-9FBB-C68D0DEA5F0F. Uchwalony Strona 1



do 30 oddziałów 8
31 i więcej oddziałów 6 
Dyrektor miejskiego przedszkola liczącego:

do 10 oddziałów 5

3

11 i więcej oddziałów 4
Wicedyrektor miejskiego przedszkola liczącego:

do 10 oddziałów 10

4

11 i więcej oddziałów 8

Id: 5AAD8CD2-9C44-4F22-9FBB-C68D0DEA5F0F. Uchwalony Strona 2



Przykładowe  wyliczenie  pensum  nauczycielom  realizującym  obowiązki  dla  stanowisk  o  różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz liczby godzin ponadwymiarowych.

§ 1. 1. Sposób wyliczenia pensum dla etatów łączonych oraz liczby godzin ponadwymiarowych:
1)  Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  zajęcia  dydaktyczne,
wychowawcze  i  opiekuńcze określone dla  stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin  zajęć,  jest  ilorazem  łącznej  liczby  realizowanych  godzin  i  sumy  części  etatów  realizowanych
w  ramach  poszczególnych  tygodniowych  wymiarów  godzin  zajęć,  przy  czym  wynik  zaokrągla  się
do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się
za pełną godzinę.
2) Godziny wyliczone ponad wymiar, o którym mowa w pkt 1 stanowią godziny ponadwymiarowe.

2. Przykładowe wyliczenie pensum dla etatów łączonych oraz liczby godzin ponadwymiarowych:
1)  Nauczyciel  realizuje łącznie 20 godzin,  w tym 9 godzin według pensum 18-godzinnego i  11 godzin
według pensum 22-godzinnego:

9+11
0,5+0,5

=
20
1

=20  20 – 20 = 0 godzin ponadwymiarowych

tygodniowy wymiar godzin zajęć /etat łączony/ wynosi 20 godzin
2)  Nauczyciel  realizuje  łącznie  27  godzin,  w  tym  12  godzin  według  pensum  18-godzinnego
i 15 godzin według pensum 26-godzinnego:

12+15
0,67+0,58

=
27

1,25
≈22 27 – 22 = 5 godzin ponadwymiarowych

tygodniowy wymiar godzin zajęć /etat łączony/ wynosi 22 godziny
3)  Nauczyciel  realizuje  łącznie  22  godziny,  w  tym  10  godzin  według  pensum  18-godzinnego
i 12 godzin według pensum 20-godzinnego:

10+12
0,56+0,6

=
22

1,16
≈19  22 – 19 = 3 godziny ponadwymiarowe

tygodniowy wymiar zajęć /etat łączony/ wynosi 19 godzin
§  2.  Przy  wyliczaniu  wartości  godziny  ponadwymiarowej  uwzględnia  się  stawkę  osobistego

zaszeregowania nauczyciela.
§   3. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII.432.18

Rady Miasta Ełku

z dnia 27 marca 2018 r.

Id: 5AAD8CD2-9C44-4F22-9FBB-C68D0DEA5F0F. Uchwalony Strona 1




